


GALAKONCERT
“The Best of Choir”

PROGRAM
KONCERTU

Moravia Brass Band každý rok v říjnu pořádá 
Galakoncert, kterým pomyslně otevírá další 
sezónu svého působení. Hosty Galakoncetů byli 
trumpetista Gábor Tarkövi a trombonista 
Zoltán Kiss. 

Letos si Moravia Brass Band přizval vzácného 
hosta - Český filharmonický sbor Brno pod 
vedením Petra Fialy.

Na rok 2024 je plánovaný koncert 
s fenomenálním hornistou Radkem Baborákem 
a koncert bude zaměřený především na 
českou hudbu.

Slavnostní koncert pod vedením šéfdirigenta 
Chuheie Iwasakiho v brněnském Besedním 
domě má podtitul The Best of Choir. Jak název 
napovídá, můžete se těšit na nejslavnější 
sborová díla v unikátních aranžmá pro žesťový 
orchestr a smíšený pěvecký sbor. Koncertem 
provede Jiří Kokmotos.

Přejeme Vám krásný umělecný zážitek
Váš Moravia Brass Band

CANZON DUODECIMI TONI
Giovanni Gabrieli, arr. Ondřej Moťka 

SONATA SANCTI POLYCARPI
Heinrich Ignaz Franz Biber, arr. Ondřej Moťka

JESUS BLEIBET MEINE FREUDE
Johan Sebastian Bach, arr. Ondřej Moťka 

REQUIEM  (Kyrie)
Ondřej Moťka 

GLORY OF CHOIRS (Suita z oratoria Mesiáš)
Sinfonia -  The Lord gave the word - Since by man came 
death - Hallelujah - Amen
Georg Friedrich Händel, arr. Ondřej Moťka 

pauza

AIDA (Triumfální pochod)
Giussepe Verdi, arr. Howard Lorriman

GRATIA MUSA TIBI
Petr Fiala
sólo Tereza Hromádková - soprán

REQUIEM (Dies Irae)
Giussepe Verdi, arr. Petr Graham

SYMFONIE č. 2  c moll “Vzkříšení” (Finále)
Gustav Mahler, arr. Philip Harper

Chuhei Iwasaki - dirigent
Moravia Brass Band

Petra Fiala - sbormistr
Český filharmonický sbor Brno

změna programu vyhrazena



MORAVIA
BRASS 
BAND

Moravia Brass Band je největší žesťové těleso 
v ČR a rezidentní orchestr Brno Brass Festu. Třicet 
hudebníků v čele se šéfdirigentem Chuheiem 
Iwasaki popularizuje hru na žesťové nástroje, 
představuje jedinečné programy a aranžmá, zve 
výjimečné hosty a především vytváří specifické 
uskupení - žesťový orchestr - brass band.

Orchestr vznikl v červenci roku 2017 a od svého 
vzniku odehrál desítky koncertů v rozličných 
sálech republiky, v roce 2020 rozezvučil jako první 
brass band Dvořákovu síň pražského Rudolfina. 
V zahraničí a občasně i u nás spolupracuje 
s dirigentem Heiko Mathiasem Försterem na 
zajímavých projektech ve spojení se 
symfonickým orchestrem.  Za velmi krátkou dobu 
svého působení se stal součástí národních 
i mezinárodních festivalů, Mezinárodní hudební 
festival Špilberk, Concentus Moraviae, 
Smetanova Litomyšl, Svatováclavský hudební 
festival, Smetanovské dny, v červenci 2022 zazářil 
ve Francii na Festival Cuivres en Dombes, dále 
Varhanní festival Olomouc či Moravský podzim. 
Je rezidentním orchestrem Brno Brass Festu 
a mezi sólisty Moravia Brass Bandu patří světové 
špičky, např. trumpetista Gábor Tarkövi, 
trombonista Zoltán Kiss i členové orchestru, 
konkrétně trumpetista Ondřej Moťka. Orchestr 
nabízí programy filmové hudby, na kterých 
spolupracuje s populárními zpěváky Annou Julií 
Slováčkovou a Milanem Peroutkou, Kristýnou 
Daňhelovou a Liborem Macháčkem. Moravia 
Brass Band se věnuje také edukativní činnosti 
a popularizuje hru na žesťové nástroje mezi 
nejmladšími posluchači.

Mezi unikátní repertoár orchestru patří původní 
aranžmá pečlivě vybraných kompozic, originální 
zahraniční tvorba pro specifické obsazení brass 
band i skladby zkomponované přímo pro 
Moravia Brass Band. Každý rok představí orchestr 
světovou premiéru. Hlavním aranžérem 
i skladatelem orchestru je Ondřej Moťka. 

O celkový chod orchestru, dramaturgii, 
financování, administrativu a marketing se stará 
společnost Prokoncert. V letech 2020 
a 2021 Moravia Brass Band natočil své debutové 
CD FIRE IN THE BLOOD, a v roce 2022 představil CD 
českých a moravských koled v aranžmá pro MBB

“V PŮLNOČNÍ HODINU”, které vydal Radioservis.

Hlavním partnerem a podporovatelem orchestru 
je Český rozhlas Brno. Letošní sezóna se 
uskutečnila za finanční podpory Magistrátu 
města Brna, Jihomoravského kraje a několika 
soukromých partnerů, např. společnosti SAKO 
Brno, a.s.

Svou originalitou a jedinečností vzbuzuje orchestr 
nejen zvědavost, ale také zvýšenou pozornost 
a kritiku. Dnešní program The Best of Choir opět 
přináší na českou scénu premiéry aranžmá 
velkých orchestrálních děl a rozšiřuje repertoár 
brass bandu o díla sborová.

Obsazení dnešního koncertu:
Dirigent
Chuhei Iwasaki

Kornety, trubky
Ondřej Jurčeka, Dávid Pollák, Jozef Zimka 
Pavel Skopal, Dimitrij Miščuk
Lukáš Daněk, Vít Němeček

Křídlovka
Pavel Šárník

Lesní rohy
Milan Křeháček, Šimon Šenkeřík
Lukáš Brázdil, Kristýna Ratajová

Trombony
Filip Vrajík, Jaroslav Broža, Šimon Pavlík

Eufonia
Jan Pospíšil, Jaroslav Voříšek, David Fojtík

Tuby
David Křížek, Ladislav Lejnar
Tomáš Ličman, Marek Filla

Bicí nástroje
Jan Nepodal, Anežka Nováková
Petr Maceček, Josef Schmied

sledujte nás na Facebooku a webu 
www.moraviabrassband.cz



CHUHEI 
IWASAKI

Chuhei Iwasaki je český dirigent pocházející 
z Japonska.

Narodil se roku 1987 u rybího trhu Tsukiji v Tokiu. 
Od dětství se věnoval hře na housle, studoval na 
konzervatoři Toho Gakuen v Tokiu, na Pražské 
konzervatoři a na HAMU v Praze.

Chuhei Iwasaki spolupracuje s předními 
orchestry v České republice i na Slovensku: 
Symfonický orchestr Českého rozhlasu, PKF-
Prague Philharmonia, Plzeňská filharmonie, 
Filharmonie Brno, Filharmonie Hradec Králové, 
Janáčkova filharmonie Ostrava, Štátna 
filharmónia Košice, Komorní filharmonie 
Pardubice, Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín, 
Jihočeská filharmonie, Západočeský Symfonický 
orchestr Mariánské Lázně atd.

Od roku 2014 je pedagogem na Pražské 
konzervatoři, kde působí jako dirigent 
smyčcového orchestru, a mezi lety 2014 a 2018 
byl šéfdirigentem Filmové filharmonie.

V roce 2018 se stal šéfdirigentem Moravia Brass 
Bandu a mezi lety 2019 a 2021 byl stálým 
hostujícím dirigentem Plzeňské filharmonie.

V letech 2016-2019 Chuhei Iwasaki působil 
v Divadle J. K. Tyla v Plzni a od roku 2019 diriguje 
ve Slezském divadle v Opavě. V současné době 
také působí v Hudebním divadle Karlín v Praze.

V květnu 2018 Chuhei Iwasaki debutoval na MHF 
Pražské jaro s Filharmonií Hradec Králové a svůj 
debut již měl i na MHF Špilberk v Brně. Od roku 
2020 spolupracuje s festivalem MHF Dvořákova 
Praha, NF Smetanova Litomyšl, Svatováclavským 
hudebním festivalem a plzeňskými 
Smetanovskými dny.

Od září 2021 je Chuhei Iwasaki  šéfdirigent 
Plzeňské filharmonie. 



ČESKÝ 
FILHARMONICKÝ 
SBOR BRNO

Představuje nejen v českém, ale i světovém 
kontextu absolutní špičku v oboru sborového 
umění.  Dirigenti, orchestry a sólisté, s nimiž 
sbor doposud spolupracoval, se o něm 
vyjadřují v superlativech. Odborná kritika pak 
oceňuje především kompaktní zvuk a širokou 
škálu výrazových prostředků, jimiž disponuje. 
Český filharmonický sbor Brno (založen 1990) 
vystupuje na všech prestižních evropských 
festivalech i významných koncertech a vždy 
dokáže posluchače uchvátit mimořádným 
hudebním cítěním.

Za úspěchy tělesa stojí jeho zakladatel, 
sbormistr a ředitel Petr Fiala (1943). Vystudoval 
brněnskou konzervatoř a JAMU (klavír, 
kompozice, dirigování), je autorem dvou set 
skladeb. Sbormistrovské a dirigentské činnosti 
se věnuje bezmála šedesát let. 

Sbor se zaměřuje na oratorní, kantátový 
a operní repertoár. Díky své kvalitě absolvuje 
ročně přes devadesát koncertů doma 

i v zahraničí. Spolupracuje s nejlepšími 
světovými orchestry a dirigenty. 

Sbor má rozsáhlou diskografii a získal řadu 
ocenění: V roce 2007 obdržel dvě významné 
evropské ceny – Echo Klassik za Soubor roku 
2007 (provedení Brucknerových motet)
a Nahrávka roku 2007 za Lisztovo oratorium 
Christus. Ocenění sbírá sbor i na jiných 
kontinentech - japonský hudebně-kritický 
časopis Geijutsu Disc Review  mu v září 2011  
udělil za live nahrávku Dvořákova Requiem 
prestižní ocenění Tokusen. Český filharmonický 
sbor Brno je držitelem prestižního ocenění 
Classic Prague Awards v kategorii Vokální 
výkon za rok 2019.

Činnost Českého filharmonického sboru Brno 
finančně podporuje Jihomoravský kraj, 
statutární město Brno a Ministerstvo 
kultury ČR. Generální partner Českého 
filharmonického sboru Brno je TESCAN 
ORSAY HOLDING, a.s.



SRDEČNĚ VÁS ZVEME 
NA KONCERT V RÁMCI 
III. BRNO BRASS FESTU

DĚKUJEME
PARTNERŮM

Spolufinancováno Jihomoravským krajemGERMAN 
BRASS

20
24
III. Ročník

NÁDVOŘÍ
HRADU
ŠPILBERK

16. 6. 19:0016. 6. 19:00

POPRVÉ V ČRPOPRVÉ V ČR

Koncert se koná za finanční podpory
statutárního města Brna

VINAŘSTVÍ JIŘÍ HOLEŠÍNSKÝ
MUTĚNICE



www.moraviabrassband.cz

© 2023 Prokoncert agency s.r.o.


